

# Wartości zawsze aktualne

**Aktorka Maja Ostaszewska została uhonorowana za działalność publiczną. Znamy tegorocznych laureatów Nagrody im. Teresy Torańskiej**



**T**en konkurs to wspólna inicjatywa redakcji tygodnika „Newsweek Polska” oraz powołanej w 2013 roku Fundacji im. Teresy Torańskiej. Wyróżnienia mają na celu propagowanie kultury słowa w życiu publicznym oraz promowanie autorów znaczących materiałów dziennikarskich i postaw prospołecznych.

– Dokonując wyboru nominatów, a finalnie laureatów, promujemy stare wartości: temat – aktualny, ciekawy i ważny, służący objaśnianiu otaczającej nas rzeczywistości, warsztat

– a w nim przede wszystkim kulturę słowa, rzetelność, dociekliwość, bezstronność. Reporter nie jest policjantem ani prokuratorem czy sędzią, jak mawiała Teresa. Oceny pozostawiała czytelnikom – mówi „Newsweekowi” Leszek Sankowski, mąż Teresy Torańskiej i prezes fundacji Jej imienia.

Teresa Torańska zmarła w 2013 r. Była wybitną pisarką, dziennikarką m.in. „Gazety Wyborczej” i „Newsweeka”. Jest autorką bestsellera „Oni” i innych unikalnych wywiadów. Właśnie ukazuje się jej biografia „Podwójne życie

reporterki. Fallaci. Torańska” autorstwa Remigiusza Grzeli.

Nagrody zostały przyznane w czterech kategoriach.

Najlepsza książka z dziedziny literatury faktu: Agnieszka Dauksza za „Klub Auschwitz i inne kluby” (słowo/obraz terytoria, Gdańsk 2016).

Najlepszy materiał dziennikarski: Wojciech Bojanowski z TVN24 za wstrząsający reportaż o Igorze Stachowiaku, który w maju 2016 r. zmarł na komendzie policji Wrocław – Stare Miasto.

Najlepsze w internecie: Paweł Kapusta z Wp.pl za

materiał „Trudno ratować kogoś, kogo życie rozlało się po podłodze i kapie z 5. na 4. piętro”.

Jak co roku kapituła przyznała też nagrodę za działalność publiczną – w tym roku odebrała ją aktorka Maja Ostaszewska.

Finalistów wyłoniła kapituła konkursu, w skład której weszli: prof. Leszek Balcerowicz, Stefan Bratkowski, Artur Domosławski, prof. Magdalena Fikus, Krystyna Kofta, Jerzy Koźmiński, Tomasz Lis, Maria Zmarz-Koczanowicz oraz Piotr Paziński.

JK



Paweł Kapusta

Maja Ostaszewska

Wojciech Bojanowski

Agnieszka Dauksza